

**Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе
(форма 7)**

«30» июня 2015г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.04.2015-30.06.2015	За период: 01.01.2015-30.06.2015	За период: 01.04.2014-30.06.2014	За период: 01.01.2014-30.06.2014
Валовые страховые премии	22	1,594,378	4,040,862	1,300,157	3,612,730
Изменение в валовом резерве незаработанной премии	22	262,259	(373,458)	434,461	(128,490)
Валовый доход от страховых премий		1,856,637	3,667,404	1,734,619	3,484,240
Страховые премии переданные в перестрахование	22	(218,506)	(387,180)	(182,478)	(378,589)
Доля перестраховщиков в изменении в валовом резерве незаработанной премии	22	(55,848)	(168,474)	(100,698)	(168,338)
Заработанные премии переданные в перестрахование		(274,354)	(555,653)	(283,176)	(546,927)
Чистый доход от страховых премий		1,582,284	3,111,751	1,451,443	2,937,313
Перестраховочный комиссионный доход	23	44,229	87,037	30,883	79,283
Доход от суброгации		49,067	96,764	90,918	166,370
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		193	(88,250)	145,516	234,381
Инвестиционный доход	24	205,423	409,276	176,219	375,736
Прочие доходы		476	1,759	3,408	27,134
Итого доходов		1,881,672	3,618,336	1,898,387	3,820,217
Валовые страховые выплаты	25	(846,610)	(1,692,826)	(692,802)	(1,716,219)
Доля перестраховщика в валовых страховых выплатах	25	26,532	91,584	18,687	146,405
Чистые страховые выплаты		(820,077)	(1,601,242)	(674,116)	(1,569,814)
Аквизиционные расходы	26	(325,105)	(632,606)	(307,069)	(628,111)
Прочие комиссионные расходы		-	-	(1,416)	(2,141)
Финансовые расходы	27	(107,926)	(276,384)	(84,668)	(195,977)
Обесценение по кредитным потерям	28	(19,978)	(138,238)	(43,179)	(63,926)
Амортизационные начисления	6,7	(36,640)	(73,613)	(34,363)	(73,236)
Затраты на персонал	29	(226,232)	(425,423)	(202,902)	(437,791)
Прочие операционные и административные расходы	30	(120,100)	(247,831)	(184,858)	(345,921)
Чистые расходы от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		(183)	(222)	260	(243)
Расходы по операциям с иностранной валютой		(307)	(1,043)	(333)	(1,157)
Итого расходов		(1,656,548)	(3,396,603)	(1,532,643)	(3,318,318)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		225,124	221,734	365,744	501,899
Расход по налогу на прибыль	31	(45,863)	(48,252)	(69,514)	(98,229)
Прибыль/(убыток) за период		179,261	173,481	296,230	403,670
Прочий совокупный доход, за вычетом налогов					
<i>Статьи, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Чистая прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		(16,710)	(27,038)	68,177	(10,259)
Чистая прибыль от продаж финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		(193)	88,250	(145,516)	(234,381)
Налог на прибыль по статьям, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		3,381	(12,243)	-	91,602
Чистая прибыль от статей, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		(13,522)	48,970	(77,339)	(153,038)
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Переоценка основных средств		-	-	-	-
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		-	-	-	-
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		-	-	-	-
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		(13,522)	48,970	(77,339)	(153,038)
Всего совокупный доход за год		165,739	222,452	218,891	250,631

Левон Алтунян
Исполнительный директор

Альвина Балбабян
Главный бухгалтер